
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 28 сентября 2022 года             № 229-РП 

 

 

О состоянии законности  

на территории города Воткинска  

в первом полугодии 2022 года 

 

 

Рассмотрев информацию Воткинской межрайонной прокуратуры «О состоянии 

законности на территории МО «Город Воткинск» в первом полугодии 2022 года», 

информационные материалы Администрации города Воткинска о мерах, принимаемых 

Администрацией города Воткинска по поддержанию и повышению уровня законности на 

территории муниципального образования «Город Воткинск», руководствуясь Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 17.01.1992 N 2202-1 «О 

прокуратуре Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город 

Воткинск», Дума решает: 

1. Информацию Воткинской межрайонной прокуратуры «О состоянии 

законности на территории МО «Город Воткинск» в первом полугодии 2022 года» принять к 

сведению. 

2. Предложить Администрации города: 

1) предусмотреть в бюджете муниципального образования «Город Воткинск» на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов ежегодное финансирование мероприятий, 

обеспечивающих снос расселенных аварийных домов в установленные законодательством 

сроки; 

2) в срок до 24.10.2022: 

- разработать план мероприятий по организации контейнерных площадок с 

обеспечением нормативного количества контейнеров и боксов для крупногабаритного 

мусора; 

- предусмотреть в бюджете муниципального образования «Город Воткинск» на 2023 

год средства на содержание контейнерных площадок и прилегающих к ним территорий; 

3) доработать существующую систему реализации государственных полномочий по 

организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без 

владельцев, в том числе обеспечивающую получение исполнителем информации о животных 

без владельцев из нескольких источников (заявки, собственные рейды); установление 

объемов работ (количество отловленных животных) в пределах средств, предоставленных из 

бюджета Удмуртской Республике в виде субвенций; представление исполнителем 

ежемесячной отчетности по результатам работы. По результатам доработки системы внести 

необходимые изменения в действующий договор с ООО «ЖКХ-Сервис» на оказание услуг 

по отлову и содержанию животных без владельцев. 

 3. О принятом решении проинформировать Воткинскую межрайонную прокуратуру. 



4. Опубликовать настоящее Решение в сетевом издании «Официальные документы 

муниципального образования «Город Воткинск».  

 

 

 

 

Председатель Воткинской  

городской Думы А.Д. Пищиков 

 


